令和２年(2020年)５月１日

生徒・保護者の皆様

北海道北見緑陵高等学校長 古 川 栄 一

新型コロナウィルス感染症に対応した臨時休業延長について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、この度の感染症の拡大防止に係わる本校の取組にご理解とご協力をいただき感謝

申し上げます。

さて、５月７日の学校再開に向け準備を進めてきたところですが、北海道教育委員会よ

り、本道における感染の流行を早期に収束させるため、徹底した対策を継続する必要が

あるので５月７日（木）から10日（日）までを臨時休業とするよう通知がありました。

つきましては、臨時休業を５月10日（日）まで延長いたしますのでお知らせいたします。

ご家庭におかれましても、特に明日からの大型連休中は、新型コロナウィルス感染拡大防

止に向けて、国や道の要請を踏まえた行動自粛をお願いいたします。

なお、５月11日（月）以降の対応については、国の緊急事態宣言の取扱いや道の対応

などを踏まえ、連休中に北海道教育委員会から通知がある予定ですので、追ってお知ら

せいたします。